4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  11.11.2014 № 603-р
	Об утверждении Перечня информации о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

В соответствии со статьей 13 Федерального закона Российской Федерации от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления
1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Специалистам отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  обеспечить размещение, своевременное и регулярное обновление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в соответствии с перечнем информации о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Установить, что информацию о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, размещаемую в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, необходимо обновлять в течение 3 рабочих дней с момента изменения соответствующей информации.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – управляющего делами Н.Н. Ажигина.
Глава Администрации                                                                          Ю.В. Панков
Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

от 11.11.2014 № 603-р
Перечень
информации о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1. Общая информация об Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:

- наименование и структура Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов членов Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- сведения о полномочиях Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, задачах, полномочиях и функциях структурных подразделений Администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

- перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций;

- сведения о руководителях Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

- сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

2. Информация о нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, за исключением тех, которые имеют официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- Устав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- Регламент Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- нормативные правовые и иные акты, регулирующие сферу деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и определяющие задачи, функции, права, обязанности и ответственность Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, изданные Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;

-  тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов;
- порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, муниципальных правовых актов.

3. Сведения о принятых районных целевых программах (наименование, цели, основные задачи, заказчики, головные исполнители, объем финансирования, сроки и ожидаемые результаты реализации).

4. Сведения о мероприятиях, проводимых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (заседания, совещания, встречи, пресс-конференции, семинары, "круглые столы"), и иная информация о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

5. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и заместителей Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

6. Статистическая информация о деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:

- сведения об основных показателях социально-экономического развития муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и исполнении районного бюджета;

- сведения об основных показателях, характеризующих ситуацию в отраслях, входящих в сферу ведения Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской  области, и динамику их развития;

- прогнозы, подготовленные Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в соответствии с её компетенцией.

7. Информация о работе Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления:
- порядок и время приема граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием нормативных правовых актов, регулирующих эту деятельность;

- фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного  характера;
- обобщенная информация о результатах рассмотрения обращений граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления.

8. Сведения о муниципальной службе:

- порядок поступления граждан на муниципальную службу;

-  сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;
- квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
9. Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и членов их семей; сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей.

10. Сведения о противодействии коррупции в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
11. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

12. Административные регламенты, стандарты государственных и муниципальных услуг.

13. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

14. Сведения о результатах проверок, проведенных Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в пределах ее компетенции, планы проведения проверок Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

15. Информация о состоянии защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

16. Информация о градостроительный деятельности в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области.

17. Схема территориального планирования муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.